
I I / 3 7 4 U H Ř I C E , M O S T 3 7 4 - 0 0 5

Číslo smlouvy objednatele: S/SÚSJMK/2023/502
Číslo dodatku č. 1 objednatele: S/SÚSJMK/2023/1258

Číslo smlouvy zhotovitele: 9-0713A23

Strana 1 (celkem 3)

DODATEK Č . 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO

II/374 UHŘICE , MOST 374-005
__________________________________________________________________________________________________

OBJEDNATEL

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO: 70932581
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně sp. zn. Pr. 287
zastoupená Bc. Romanem Hanákem, ředitelem

a

ZHOTOVITEL

PORR a. s.
sídlem Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10, IČO: 43005560
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1006
Úsek: , Oblast Morava
zastoupená Brno, úsek Dopravních a inženýrských staveb PORR a.s.,

Brno, úsek Dopravních a inženýrských staveb PORR a.s.,
Oblast Morava
(společně na základě plných mocí)

I.

Objednatel a zhotovitel se v souladu s čl. XVI. odst. 6. smlouvy o dílo ze dne 27. 6. 2023 (dále jen „smlouva“) dohodli
na tomto dodatku č. 1.

Zdůvodnění:

- vzhledem ke zhoršenému stavebnímu stavu objízdné trasy bude provedena celoplošná opravu i úseku sil-
nice II/374 od hranice kraje po křižovatku se sil. III/3743,

- z důvodu sjednocení druhů AHV na silnici u mostu a navazující opravě silnice II/374 dojde k úpravě
položek, mění se souvrství obrusné a ložní vrstvy v rozsahu okolí mostu - položky nemodifikovaného
asfaltu za modifikovaný,

- vzhledem k přívalovým srážkám na začátku stavby i vytrvalým dešťům před závěrečnými fázemi stavby
bylo nutné čerpat vodu nad rámec původně předpokládaný v rozpočtu stavby.

II.

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. VI. odst. 1. smlouvy, který se mění a nově zní:

1. Smluvní strany se dohodly na následujících lhůtách plnění této smlouvy:

Předání a převzetí staveniště do 15 dnů od účinnosti této smlouvy

Zahájení stavebních prací do 30 dnů od předání staveniště

Dokončení stavby mimo objekt SO 180

Dokončení a předání stavby (včetně objektu SO 180)

do 01. 12. 2023

do 31. 5. 2024

Předání a převzetí díla vyjma geometrických plánů do 30 dnů od dokončení a předání stavby



I I / 3 7 4 UH Ř I C E , M O S T 3 7 4 - 00 5

__________________________________________________________________________________________________

Strana 2 (celkem 3)

Předání a převzetí geometrických plánů do 29. 02. 2024

Dřívější plnění je možné

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. VII. odst. 1. smlouvy, který se mění a nově zní:

1. Cena díla:

CENA DÍLA BEZ DPH 17 720 364,82 KČ

III.

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti.

Dodatek č. 1, který je nedílnou součástí smlouvy a každá ze smluvních stran obdrží elektronické vyhotovení.

Tento dodatek č. 1 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru smluv.

Dodatek č. 1 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly,
že zveřejnění dodatku č. 1 zajistí objednatel.

Tento Dodatek č. 1 se uzavírá elektronicky.

Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou přílohy č. 1 –
č. 2 –

V Brně, dne V Brně, dne

úsek Dopravních staveb PORR a.s., Oblast Morava

Bc. Roman Hanák
ředitel

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,
příspěvková organizace kraje

úsek Doprav blast Morava
(společně na základě plných mocí)



 
I I / 3 7 4  UHŘ I C E ,  M O S T  3 7 4 - 00 5  

 

__________________________________________________________________________________________________ 
 

Strana 3 (celkem 3) 

PŘÍLOHA Č .  1  VYČ ÍSLE NÉ VÍCE A M ÉNĚPR ÁC E  

___________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt :

Rekapitulace pro TDK 1

Objekt Popis VCP MNP

SO 001 Demolice mostu ev. č. 374-005 1 085 804,64 0,00 0,00 1 085 804,64

SO 101 Silnice II/374 3 458 918,74 525 949,33 -459 474,66 3 525 393,41

SO 180 Dopravní opatření 3 684 154,45 1 713 198,05 0,00 5 397 352,50

SO 201 Most ev. č. 374-005 6 771 214,27 127 650,00 0,00 6 898 864,27

15 000 092,10 2 366 797,38 -459 474,66 16 907 414,82

VCP MNP

Ostatní náklady 551 325,00 0,00 0,00 551 325,00

Vedlejší náklady 261 625,00 0,00 0,00 261 625,00

812 950,00 0,00 0,00 812 950,00

VCP MNP

15 813 042,10 2 366 797,38 -459 474,66 17 720 364,82

Nový  rozpočet
 bez DPH

Stavba celkem - stavební náklady celkem

Nový  rozpočet
 bez DPH

II. Rekapitulace stavby - ostatní a vedlejší náklady Nabídkový rozpočet          
bez DPH

Nový  rozpočet
 bez DPH

Popis

II/374 Uhřice, most 374-005

Finanční náklady projektu celkem

TDK1

TDK1

TDK1

Ostatní a vedlejší náklady celkem

Rekapitulace stavby souhrn 
Nabídkový rozpočet          

bez DPH

I. Rekapitulace stavby - stavební náklady Nabídkový rozpočet          
bez DPH



ZMĚNA Č. 1 VÍCEPRÁCE
Stavba: II/374 Uhřice, most ev. č. 374-005 SO 180 1 713 198,05
Rozpočet: Dopravní opatření VCP

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

1 Zemní práce
9 113742 A FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH TL. DO 40MM M2 242,320 103,50 25 080,12

Frézování vozovky celoplošně včetně strojního zametení
Celková odvozná vzdálenost v režii zhotovitele  
Likvidace odpadu v režii zhotovitele
233*1,04=242,32 [A] 

Celkem: A=242,32 [B] 

1,04 - opravný součinitel 

Výměra dle zaměření objednatele

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami 
vč. uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku.

5 Komunikace
22 574B44 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY MODIFIK ACO 11+, 11S TL. 50MM M2 2 774,000 297,85 826 235,90

ACO 11+
2774

23 574D06 ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY MODIFIK ACL 16+, 16S M3 110,960 5 786,80 642 103,33
ACL 16+
2774*0,04 - vyrovnání nivelety a nerovností prům.tl. 4,0 cm, lokální vysprávky a vyrovnávky

24 572214 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z MODIFIK DO 0,5KG/M2 M2 5 548,000 12,65 70 182,20
2774 + 2774 = 5548 pod ACL + pod ACO

9 Ostatní konstrukce a práce
51 919111 ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 50MM M 519,400 57,50 29 865,50

Příčná a středová spára
69,40+450,00=519,400

položka zahrnuje řezání vozovkové vrstvy v předepsané tloušťce, včetně spotřeby 
NP 1 00001R DIO KPL 1,000 60 000,00 60 000,00

Provoz po polovinách, pracovní místo dl. cca 500m
Včetně zajištění povolení

43 931316 TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAR ASF ZÁLIVKOU PRŮŘ DO 800MM2 M 519,400 115,00 59 731,00
Příčná a středová spára
Napojení nové vozovky, vyplněné zálivkou
69,40+450,00=519,400

MJ Množství
Jednotková cena

L-21-147-000
SO 180

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky



ZMĚNA Č. 2 VÍCEPRÁCE
Stavba: II/374 Uhřice, most ev. č. 374-005 525 949,33
Rozpočet: Silnice II/374

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

5 Komunikace

NP2 574B34 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY MODIFIK ACO 11+, 11S TL. 40MM M2 838,236 290,24 243 289,62
ACO11+, tl. 40 mm, 1,02 šířkový součinitel
(697+63,2+61,6)*1,02=838,236 [A] 

Celkem: A=838,236 [B] 

Výměry dle ACAD

NP3 574D56 ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY MODIFIK ACL 16+, 16S TL. 60MM M2 724,880 389,94 282 659,71
ACL16+, tl. 60 mm, 1,04 šířkový součinitel
697*1,04=724,880 [A] 

Celkem: A=724,880 [B] 

MJ Množství
Jednotková cena

L-21-147-000
SO 101

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky



ZMĚNA Č. 3 VÍCEPRÁCE
Stavba: II/374 Uhřice, most ev. č. 374-005 127 650,00
Rozpočet: Most ev. č. 374-005

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

1 Zemní práce
2 11511 ČERPÁNÍ VODY DO 500 L/MIN HOD 444,000 287,50 127 650,00

800 hod (viz zápisy v SD)
V rámci pol. 11511 pokryto 356 hod, do Žádosti o změnu č. 4 tedy započítán rozdíl tj. 
800 - 356 = 444 hod

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky MJ Množství
Jednotková cena

L-21-147-000
SO 201



ZMĚNA Č. 2 - MÉNĚPRÁCE
Stavba: II/374 Uhřice, most ev. č. 374-005 -459 474,66

Rozpočet: Silnice II/374

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

5 Komunikace
33 574A34 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+, 11S TL. 40MM M2 -838,236 258,75 -216 893,57

ACO11+, tl. 40 mm, 1,02 šířkový součinitel
(697+63,2+61,6)*1,02=838,236 [A] 

Celkem: A=838,236 [B] 

Výměry dle ACAD

34 574C56 ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16+, 16S TL. 60MM M2 -724,880 334,65 -242 581,09
ACL16+, tl. 60 mm, 1,04 šířkový součinitel
697*1,04=724,880 [A] 

Celkem: A=724,880 [B] 

Výměry dle ACAD

Množství
Jednotková cena

L-21-147-000
101

MJPoř. číslo Kód položky Varianta Název položky



PORR a.s.

P L N Á M O C
159/2023

PORR a.s.,
v

p

(kupujícího) a k tomu, aby spo-
s ekonomem, provozu Brno, úseku Dopravních staveb PORR a.s., oblasti Morava, podepisoval

objednávky a smlouvy na subdodávky, dodávky materiálu nebo slu eb, pokud celk
300.000 bez DPH a

tavení zhotovitele a k tomu, aby spole
s ekonomem, provozu Brno, úseku Dopravních staveb PORR a.s., oblasti Morava, podepisoval smlouvy o dílo

134/2016 Sb., o , v
n") i

a) t o ú druhu zadávacího ízení e ,
b) ,
c) ,
d) písemný závazek jiné o smlouvu o doucí ,
e) ,
f)

,
podávání námitek proti

)

o
20.000.000

malého rozsahu dle § 27 a 31 zákona, které zadavatel nezadává
uvedených písemností ejných zakázek, zadávaných zadavatelem v

po
zadávání ve ejné zakázky dle zákona.

Tato plná moc je vystavena na dobu do 31. 2024.

V Praze, dne 17.10.2023



PORR a.s.

P L N Á M O C
18a/2023

PORR a.s.,
v

p

k (kupujícího) a k tomu, aby spo-
s vedoucím provozu Brno, úsek Dopravních staveb PORR a.s., Oblast Morava, podepisoval objednávky a

smlouvy na subdodávky, dodávky materiálu nebo slu eb, pokud celk
300.000,- a

s vedoucím
provozu Brno, úsek Dopravníc nýrských staveb PORR a.s., Oblast Morava, podepisoval smlouvy o dílo

134/2016 Sb., o

a) hu zadávacího ízení e ,
b) ,
c) ,
d) cí ,
e) ,
f)

,
podávání námitek proti

)

o
20.000.000,-

malého rozsahu dle § 27 a 31 zákona, které zadavatel nezadává
uvedených písemnos ejných zakázek, zadávaných zadavatelem v

zadávání ve ejné zakázky dle zákona.

Tato plná moc je vystavena na dobu do 31.ledna 2024.

V Praze, dne 3.1.2023


